Vincentius IX § De quo quidē idolo Vincentius inquit: Duo Antichristi sunt futuri: prior mixtus, successor merus: mixtus apparebit bonus Christianus, & decipiet multos: Alter conabit̄ extinguere fidem Christianā: mixtus intrudet̄ in papatū per sup̄scriptū tyrannum, & erit potentior quā quiuis alius præteritus pontifex, hoc em̄ idolum erigetur contra verū papā. Vincentius nō vult nominare illud idolū, nec principes, eo tpe ecclesiā persequuntur os iudicare, quasi annuat se eodē præsciuisse: sed dicit, mysterium illius visionis ad præsens nolo aperire, quia spirituales p̄ dei grām intelligēt. Nam eadē visio importat gemitū & ploratū. Tandē subiungit: Antichristus mixtus, p̄fectā sanctitatē vsurpabit sibi dignitates & diuitias n̄fundanas. Vnde omēs gentes vi vel sponte adhærebūt eidē idolo, paucis exceptis, s. Sidrac, Misac & Abdenago: Sidrac quod interpretat̄ decorus, significat religiosos perfectos, qui tenētēs veritatē, adhærebunt vero papæ. Misac, id est, risus de gaudio denotat eos qui pro ecclesia cū gaudio pugnabunt contra idolū: Abdenago est seruus tacēs qui ignorat bonū vel malum, & significat eos qui ignorabūt in ecclesia futuræ errorē, vt sunt mulieres, pupilli, bubulci, & similes simplices homines, qui tacētēs neutri parti adhærebunt, nesciētēs veritatē, innocēter tamē uiuentes. Idcirco Antipapa illos tres nō lædet spiritualiter, quia liberabuntur à flamma ignis infernalis. Nam dictum est, ne læderent illos occidendo.

Catez

X § Ceterum Vbertinus de præmisso idolo inquit: Sicut in primo ecclesia statu patiens Christus post illusiones & multas iniurias fuit confixus, & mortuus, sic tempore mixti Antichristi in fine quinti, & in excurso sexti status ecclesie post multas illusiones, spiritus Christi & lex euangelica tandem mortificabitur & supprimetur, veritas non solum vitæ sed etiam scientiæ & doctrinæ dignitatisq; ecclesiasticæ. Et verificabit illud sapietia. Error tanq; lex custodit, & tyrannorum imperio colunt signemta. Sub illo igitur Idolo & mixto Antichristo cadet ecclesia culpabiliter, sicut p merum Antichristum demum cadet pœnaliter: ideo his dicit: Cecidit cecidit Babylon illa magna.

Vbertinus

J.c.46. §.2
S.c.41 §.5 &
J.c.60. §.8
S.c.14. §.7
& S.c.31. §.5
& J.c.43. §.13
S.c.32 §.8 et
J.c.43. §.5.
S.co. §.1. in fine.
J.c.60. §.4.
S.ca.60. §.5.
S.c.39. §.1 et
J.c.47. §.4.
S.c.40. §.1.
& J.c.52. §.8
S.c.41. in fi.

Sapiz. 14

Apo. 14. & 18

Ozec. 10

Sapiz. 14

Michg. 1

Amos. 7

Michg.

Esa. 44

Zacha. 13

XI § Post eiusdem aut idoli interitum ecclesia aliquo tempore vsq; ad Antichristum magnam pacificabit. Disperdent enim excelsa idoli pctrum Israel. Nam idem antipapa vnacum supra dicto tyranno extinguet. Scriptum est enim: Maledictum idolum ipsum & tyrannus qui fecit illud, quia iste opatus est, ille aut antipapa, cum non legitime introierit, Papa falso cognominatus est: ideo vtrumq; deus ponet in perditionem. Qui p Prophetam inquit: Non adiciam vltra supinducere populum meum, sed demolient excelsa idoli. Itē oia idola eius ponā in pditionem, quia de mercedibus meretricis congregata sunt, de no:ādo eiusdem antipape sequaces. Nam plaxta, id est, fautores idoli, omnes nihil sunt, id est, nullæ virium. Hinc alibi dñs: In die illa, disperdam nomina idolorum & pseudopphetas, & spiritum immundum auferam de terra: quæ est ecclesia terrestris, modo flagitans suorum membrorum contaminata, de qua in sequenti loquamur.

De ecclesia puerfa que in scriptura nuncupatur meretrix magna. Ca. XLIII.

Dist. 93. legimus.

Ecclesia Catholica est fidelium multitudo fide & charitate vnita, omnes enim Episcopi omnesq; fideles vna sunt ecclesia. Origenes censet, templum dei ex lapidibus viuis constructum, esse Christi ecclesiam. In qua multi sunt non sicut condecet spiritualiter viuentes, sed secundum carnem militantes, qui domum orationis, de lapidibus viuis constructam faciunt esse speluncam latronum, ideo destruedi: actibus enim suis non ecclesia dei, sed latronum spelunca & virginibus fatuis reddunt se dignos.

S.c. 42. §. 6

16. q. 6 et her.

§. nuncupatur

Matth. 21

Matth. 25

I § Vnitas certe est ecclesie, sed ipsa cõplectit paleas & granis. Siquidem bona ecclesia tolerat malos, exemplo Christi, q; Iudæ furē admittit, vt eius ecclesia fures toleraret. Et in canonibus habet, quomodo ecclesia malos, quibus cõmixta est, tanq; zizania in medio triticiæ quamiter tolerat. Nā præsens militas ecclesia, q; in ter cœlū & infernū sita est, sicut in medio subsistit, ita vtrarūq; partium ciues cõiter recipit: diuinis etenim oraculis vel certissimis exemplis demonstratū & pronūtiatū est, malos in ecclesia bonis pmixtos vsq; in finē seculi tēpusq; extremi iudicij tolerandos. Propter hmoi tñ zizania inmixta non impedit bonorum Christianorum fides aut charitas, quin agni mansueti, grā pacis, & Christianæ charitatis, impudicos canes patienter sufferunt. Atqui nunc in ecclesia copiosior (prohpudor) est numerus malorum q; bonorum, & præualet impius aduersus iustum.

De cõf. di. 4

ca. est vnitas

12. q. 1. exem

plum

23. q. 4. tu h

nus & c. qn

tus, & c. hec

aut & qdam

II § Scdo ecclesia nuncupatur vinea, quā electā plātauit dñs vt fructū bonū faceret. Et apud Catharinā Sen. habetur, quomodo singularis vinea est aia cuiuslibet hois, q; seipm colat, necesse est, plantadi virtutū flores & amputado vitioꝝ vepres vt palmites vniatur veræ viti, id est Christo, cuius pater est vineæ agricola. Qui libet itaq; homo habet in se propriā vineā, que cõtinuo cõterminat cū vinea cuiuslibet proximi absq; medio, adeo q; tota cõferat vna eadēq; vinea propter vnionē corporis mystici vtpote vniuersalis & catholicæ vineæ. In qua p̄ plātauit verā vitē filiū incarnādo, vt ei palmites. i. homines inseratur. In eandē deniq; vineā, id est, in vniuersum ecclesie corpus, dñs conduxit operarios ad seminandum verbum dei & ministrandum sacramenta. Sed (prohdolor) vinea à deo electa, nunc conuerfa est in prauum, & in maculata iniquitate sua: nam pastores multi demoliti sunt eam de quibus Catharinā Senen. dicit deus. Clerici vineam ipsis cõmissam colere nolunt, imò propriam vna cum aliena exterminant, & non solum obmittunt virtutes plantare, sed etiam semen gratiæ baptismalis abijciunt & conculcant. Et ite: Aspice sponsam meam, id est, ecclesiam in facie coinquinatam & immundā quasi lepro-